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Exceléncia em Tl para vocé ir mais longe.

GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

SISGEN

Relatdrio de Suporte e Manutencao

1. OBIJETO

Esse relatdrio relaciona todas as demandas solicitadas pelo Ministério do Meio Ambiente

GLUCK no periodo de 01/08/2022 & 31/08/2022 referentes & implantacdo da segunda versdo do

Sistema Nacional de Gestdo do Patriménio Genético e do conhecimento tradicional Associado.

2. DEMANDAS CONCLUIDAS

Objeto da 05

Gerenciador de rascunho ndo salva e desaparece

informagdes - Thiago Nunes Pereira

Erro ao Salvar Rascunho

Recuperagéo de rascunho - ID: 7835

Errc ao awalizar Tipo de usuério - ADBA3ES

Erro ao atualizar Tipo de usuario - ADEE044

Ajuste de relatdrio avangado - DF e TO

Relatdrio de notificagdo Ano Fiscal -

inconsisténcia modalidade de reparticiio de
beneficios

Reativacdo de cadastros de acesso - Mariluce

Espedificar o formato do arquive a ser
encaminhado na dentincia

Tipo de OS

[SUPCRTEE
MANUTENCAC] Manutengdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
AN LT
Corretiv

c] Manutengio

(Garantia)
[SUPORTE E

MANUTENGAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTEE

UTENCACT Manutencdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
MANUTEN
Corretiva (Garantia)

c] Manutengio

[SUPORTE E MANLF
médulo / funcicnalidade

[SUBORTE E
MANUTENGAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTEE
MANUTENCAC] Manutengdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
MANUTENCAO] Manutencio
Corretiva (Garantia)

céo] Novo

Status

Encerrada
(thiego.cotrim)

Encerrada

(thiege.cotrim)

Encerrada
(thiego.cotrim)

Encerrada

(thieg rim)

Encerrada
(thiege.cotrim)

Encerrada
(thiego.cotrim)

Encerrada

Encerrada

raujo)

Encerrada
(natha

rauja)

Data Inicio
Previsto

16/05/2022

Data Término
Previsto

31/01/2022

Data
Entrega

Data
Aprovagio v

30/08/2022

30/08/2022

15/0

2022

10/08/2022

Atualizado

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

30/08/2022

28/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

18/08/2022
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Exceléncia em Tl par

nais longe.

GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

SISGEN

Relatdrio de Suporte e Manutencao

3. DEMANDAS EM ANDAMENTO

05 a

0000054

0000079

0000081

000008y

0000108

0000116

0000119

0000124

0000125

0000144

0000142

0000151

Objeto da 05

Integracdo do SisGen com o Login Unico do .gov.br

Adaprar o SisGen para que seja multilinguagem

Dashboard do Power BI

Adapracde no cadastro de notificagdo - resolugéo CGen n® 2
e Orientacio Técnica n® 7

Erro na pesquisa médulo de Administrador - Cadastro de
acesso

Alterar status das notificacdes canceladas - modalidade de
reparticdo de beneficios ndo monetaria e alterar JOB

Adaptacdo no cadastro de acesso - orientaggo técnica CGen
025

Reformulacéo do madule de Credenciamento

Adaptacio no cadastro de acesso - resolugio CGenn® 22
Adaptagio no cadastro de acesso - resolugio CGenn® 10
Adapragio no cadastro de acesso - resolugio CGenn® 13
Adaptagio no cadastro de acesso - resolugio CGen n® 20
Informativa: se ha limite de tamanhe efou tpo de arquivo
anexados no SisGen

Bases contendo dados pesseoa juridica - criptografia
Incoeréncia no cadastro de notificagdo - NAF7FO2
Adapracdo no cadastro de acesso - Resolugdo CGen n® 23
Problemas durante alteracio da modalidade de reparticéo

de beneficios

Recuperagdo dos dades - Cadastro de Notificacio

Tipo de 05
Novo médulo /
funcionalidade

Novo médulo 7
funcienalidade

Novo médulo /
funcicnalidade

Novo médulo 7
funcionalidade

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Novo madulo /
funcicnalidade

Nowvo madulo £
funcicnalidade

Novo madula /
funcionalidade

Novo madule /
funcionalidade

Novo médulo /
funcionalidade

Neowvo madulo £
funcionalidade

Manutencéo
Corretiva (Garantia)

Manutengdo
Corretiva (Garantia)

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Manutengdo
Carretiva (Garantia)
Manutengdo

Carretiva (Garantia)

Manutengdo
Carretiva (Garantia)

Status

Homologacdo

Desenvolvimento

Homeologacde

novo

Correcdo
(thiego.cotrim)

Correcdo
(thiego.cotrim)

Desenvolvimento
(nathalia.araujo)

novo

Corregdo
(nathalia.araujo)

Corregdo

(nathalia.ar:

o)

Desenvolvimento
Desenvolvimento
Homelogagio

(renato.barros)

Correcdo

jja)

(nathalia.a

Desenvolvimento
novo
Correcdo

(thiego.cotrim)

Homelogacdo

Data Infcio

Previsto

28/08/2019

12/09/2019

30/07/2019

04/03/2020

10v/03/2020

26/03/2020

20/07/2020

20/12/2019

20/09/2020

20/07/2020

20/07/2020

20/07/2020

17/12/2020

26/01/2021

17/02/2021

01/03/2021

03/03/2021

01/04/2021

Data Término

Previsto

30M1/2019

30M1/2019

30/09/2019

23/11/2020

20/03/2020

28/03/2020

31/07/2020

10/0%/2020

30/10/2020

15/10/2020

20M10/2020

26M10/2020

21712/2020

01/02/2021

26/02/2021

01/03/2021

05/03/2021

06/04/2021

Data
Entrega

Data
Aprovagio

Atualizado

04/08/2020

08/10/2019

16/01/2020

19/10/2020

23/04/2021

06/10/2020

25/02/2021

18/08/2020

25/02/2021

14/02/2022

18/11/2020

26/11/2020

20/06/2022

10/06/2022

14/00/2021

02/12/2021

15/07/2022

20/08/2022
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GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

Exceléncia em Tl para vocé ir mais longe.

SISGEN

Relatdrio de Suporte e Manutencao

05 a

0000176

0000177

0000181

0000197

0000208

0000210

0000215

0000218

0000220

0000224

0000225

0000226

0000228

0000229

0000231

0000233

0000251

0000252

0000255

0000256

Objeto da 05

Erro @o salvar atividade de acesso

Atuslizar job - Relatdrio Notificacdo Ano Fiscal

Instabilidade SisGen - Cadastros de Acesso,
Remeszsa e Notificagiio

Erro ao anexar documentos - cadastros de
notificacso

Ajustar Situacdo de notificacBe - NC6923F e

NB858353

Incluir as colunas nos cadastros de acesso,
remessa e notificagdo - Comprovante, Certiddo e
Atestado - perfil adminiswrador

Atualizagdo da documentagdo - Banco de Dados
Atualizar e-mail de vinculo institucional
Implementagéo de regras de seguranca no SisGen

Analise do relatério de Anuéncias CDN

Correcdo no Mddulo - Relatério de Remessas

Correcdo no Madulo - Relatdrio de Notificagdo
{Completo)

Acréscdmo de Coluna em View

Ajustes em comprovantes de cadastro

Inconsisténcias no resultade de Pesquisas

Problemas ac Gerar Relatdrios

Possibilitar a inclus&o da informacao do tipo de
amostra a ser remetida e forma de
acondicionamento ne cadastro de remessa

Adequacio ao Popup referente ao recebimento da
Motificaggo

Erro - Anexo de documento de prestacdo de
servigos em envio de material - cadastro de acesso

Adequacdo de lista de representantes legais

Tipo de 05

[PRODUTC 1] Manutencio Corretiva

(Garantia)

[PrRODUTC 1] Manutencdo Corretiva

(Garantia)

[SUPORTE E
MANUTENCAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTEE
MANUTENCACT Manutenco
Corretiva (Garantia)

[SUPCRTE E MANUTENGAO] Nove
madulo / funcionalidade

[SUPORTE E
MANUTENCAC]T Manutencdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
MANUTENCAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E MANUTENGEAO] Novo
médulo / funcionalidade

[SUPORTE E MANUTENCAQ] Navo
médulo / funcionalidade

[SUPCRTEE
MANUTENGAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E

MANUTENCAC] Manutencdo
Corretiva (Garantia)
[SUPORTE E

MANUTENCAO] Manutencgdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E MANUTENGEAO] Novo
médulo / funcionalidade

[PrRoDUTO 1] Manutencio Carretiva

(Garantia)

PropuTo 1] Manutencio Corretiva

(Garantia)

[PrODUTO 1] Manutengdo Corretiva

(Garantia)

[SUPCRTE E
MANUTENCAC] Manutencdo
Corretiva (Garantia)

[SUPCRTE E
MANUTENGAC] Manutencdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPCRTE £
MANUTENCAC] Manutenco
Corretiva (Garantia)

Status

navo

Homalogacdo

Deservolvimento

novo

Homalogacdo

novo

Deservolvimento

novo

Deservolvimento

Homalogacdo

nove

nove

Corregao
(thiego.cotrim)

Corregéo
(nathalia.araujo)

novo

novo

Correcéo

(thiego.cotrim)

Homologacdo

Homologacdo

Homologacdo

Data Inicio
Previsto

19/10/2021

2001072021

121122021

22/03/2022

18/04/2022

18/04/2022

27/04/2022

11/05/2022

11/05/2022

17/05/2022

18/05/2022

18/05/2022

24/05/2022

24/05/2022

24/05/2022

25/05/2022

13/06/2022

20/08/2022

23/06/2022

05/07/2022

Data Término
Previsto

Data
Entrega

Data
Aprovagdo

20/10/2021

21/10/2021

16/12/2021

27/03/2022

28/04/2022

28/04/2022

27/05/2022

11/06/2022

11/07/2022

19/05/2022

31/05/2022

31/05/2022

31/05/2022

03/06/2022

31/05/2022

05/06/2022

20/08/2020

27/06/2022

29/07/2022

25/07/2022

Atualizado

2911072021

01/08/2022

31/03/2022

22/03/2022

28/06/2022

18/04/2022

08/06/2022

11/05/2022

07/07/2022

09/06/2022

24/05/2022

24/05/2022

05/09/2022

2140772022

24/05/2022

]
25/05/2022

26/07/2022

11/07/2022

07/07/2022

03/08/2022
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GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

Exceléncia em Tl par mais longe.

Relatdrio de Suporte e Manutencao

SISGEN

0000259

0000262

0000267

0000270

0000273

0000275

Remover obrigatoriedade do campo data de
condusdo do acesso - produto intermediario
(remesza)

) | Ajuste do cadastro de remessa - Resolugdo n® 27,

de 2021

Excluir solicitagdio de retificacdo indevido - A437318

Erro ao carregar o campo: Serdo necessério mais
de 100 registros de procedéncia? para
Regularizacdo

Adequacso de dados acerca de vinculo institucional

Adequacéo de dados na pagina de apresentacio
dos vinculos cadastrados

Rascunho ndo ests salvando as informacgdes

Amalizar JOB de TOTAL de registros

Problema ao cadastrar produto intermedidrio -
Cadastro de acesso

ERROC SisGen - Comprovante Cadastros Acesso -
AFS12BC

Manutengdo referente ao Componente do
Patriménio Genético acessado

[SUPORTE E MANUTENGED] Nowo
modulo / funcionalidade

[SUPORTE E

MANUTENCAC] Manutencio
Corretiva (Garantia)
[SUPORTE E

MANUTENCAD] Manutencdo
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E MANUTENCED] Nova
médulo / funcionalidade

[SUPORTE E
MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUBORTE E
MANMUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E

MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
[SUPORTE E

MANMUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E
MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

[SUPORTE E

MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)
[SUPORTE E

MANUTENCAD] Manutencio
Corretiva (Garantia)

Homologagdo

Correcéo
(thiego.cotrim)

novo

nove

Correcdo

(thiego.cotrim)

Correcéo
(thiego.cotrim)

novo

Desenvalvimento

novo

nove

novo

16/07/2022

20/0772022

20/07/2022

28/07/2022

03/08/2022

03/08/2022

16/08/2022

24/08/2022

25/08/2022

20/08/2022

02/09/2022

26/07/2022

3140772022

05/08/2022

05/08/2022

13/08/2022

13/08/2022

20/08/2022

30/08/2022

31/08/2022

05/09/2022

02/09/2022

03/08/2022

05/09/2022

20/07/2022

20/07/2022

05/09/2022

05/08/2022

16/08/2022

24/08/2022

25/08/2022

20/08/2022

02/09/2022
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